
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРФИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИМЕНИ В.Ф. БУТУЗОВА 
МБОУ «МАРФИНСКАЯ СОШ»

Приказ

от 28.07.2025 г. № 136

Об участии в проекте 
«Предшкола: стандарт детского сада»

На основании письма АНОО «Областная гимназия им. Е.М. Примакова» 
от «30» июня 2025 года № ИСХ-811/2025 о предоставлении информации дошкольными 
образовательными организациями и образовательными организациями, 
реализующими программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий 
дошкольного образования Московской области в структуре автономной 
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия 
им. Е.М. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: стандарт 
детского сада» г. о. Мытищи Московской области до 01 сентября 2025 года.

2. Утвердить список лиц Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Марфинская средняя общеобразовательная школа», ответственных за 
выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год (Приложение 
№ 1).

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный 
год (Приложение № 2).

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и 
начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год (Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 
ОДР Войтенкову В. М.

Директор МБОУ «Марфинская СОШ

Исполнитель: Четверткова E.H, 8-977-617-96-76



2
Приложение № 1

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение “Колосок” г. о. Мытищи

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

01.09.2025-07.09.2025 День знаний! Музыкальное тематическое 
занятие «День знаний»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

08.09.2025- 14.09.2025 Увлекательная
математика

1.Математические дидактические 
игры: «Живая неделя», «Собери 
фигуру», «Назови соседей числа». 
2.ОД по ФЭМП: «Волшебная 
страна математики»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

15.09.2025-21.09.2025 Творческая
лаборатория

Рисование в нетрадиционной 
техники «Золотая осень»

Подготовительная
группа Кочерегценко Т.К.

22.09.2025 -  28.09.2025 Книга -  лучший друг Викторина «Угадай сказку»
Старшая группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н.

29.09.2025-05.10.2025 Ступеньки к школе Занятие «В Мире звуков и букв»
Старшая группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В.

06.10.2025 -12.10.2025
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир фантазии и слов)

ОД «Всемирный день почты»
Старшая группа
комбинированной
направленности

Некрасова Е.В.



3
Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие
Второй учебный модуль

13.10.2025- 19.10.2025 Взаимодействие с 
родителями

Выставка детских рисунков «Мой 
папа лучше всех»

Старшая группа
комбинированной
направленности Захарова Е.А.

20.10.2025-26.10.2025 Книга -  лучший друг Занятие по развитию речи на тему 
«Книги - наши друзья»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

27.10.2025-02.11.2025 Инновационные 
технологии и практики

ОД по ИЗО (нетрадиционная 
техника): «Путешествие в страну 
Рисовандию»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

03.11.2025-09.11.2025 Моя Россия Квест-игра «Родина — моя 
Россия».

Подготовительная
группа. Кочерещенко Т.К.

10.11.2025- 16.11.2025 Увлекательная
математика «Вечер математических игр»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н.

17.11.2025-23.11.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Взаимодействие с 
родителями)

Участие в выставке «Мамины 
руки золотые»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В.



4

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Третий учебный модуль

24.11.2025-30.11.2025 Спортивная карусель Квест -  игра «В поисках герба 
России»

Старшая группа
комбинированной
направленности Некрасова Е.В.

01.12.2025-07.12.2025 Творческая
лаборатория

Изготовление письма Деду 
Морозу.
Изготовление новогодних 
открыток бойцам СВО.

Старшая группа
комбинированной
направленности Захарова Е.А.

08.12.2025- 14.12.2025 Мир фантазии и слов
Художественное творчество: 
рисование «Мой воображаемый 
друг»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

15.12.2025-21.12.2025 Увлекательная
математика

1 .Математическая дидактическая 
игра: «Логический куб»
2.Интеллектуальная викторина: 
«Весёлое путешествие в 
математическое королевство»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

22.12.2025-28.12.2025 Театр детей Кукольный театр « Новогодний 
теремок»

Подготовительная
группа Кочерещенко Т.К.

29.12.2025-08.01.2026 Новогодние
каникулы

ОД «Волшебное слово 
«Спасибо»»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н.



5

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

09.01.2026- 18.01.2026 Спортивная карусель Спортивный досуг «Зимние 
забавы»

Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Карпычева Н.В.

19.01.2026-25.01.2026 Ступеньки к школе
Встреча с первоклассниками- 
выпускниками детского сада.

Старшая группа
комбинированной
направленности

Некрасова Е.В.

26.01.2026-01.02.2026 Моя Россия Презентация «Блокада 
Ленинграда»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Захарова Е.А.

02.02.2026-08.02.2026 Экспериментариум Художественное творчество: 
рисование «Рисуем на молоке»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

09.02.2026-15.02.2026
Инновационные 
технологии и 
практики

Изо деятельность лепка по 
нетрадиционной технике 
пластилинография: «Снегирь».

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

16.02.2026-22.02.2026 Театр детей Литературный праздник «День 
рождения Агнии Барто»

Подготовительная
группа. Кочерещенко Т.К.

23.02.2026-01.03.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

Посещение школьного музея 
«Боевой славы»

Старшая группа
комбинированной
направленности Кормакова О.Н.

V



6

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Пятый учебный модуль

02.03.2026-08.03.2026 Взаимодействие с 
родителями

Культурно-досуговая 
деятельность «Праздник 8 Марта»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В.

09.03.2026- 15.03.2026 Инновационные 
технологии и практики

Познавательно-творческий проект 
«День рождения Сергея 
Михалкова»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Некрасова Е. В.

16.03.2026-22.03.2026 Творческая
лаборатория

ОД «День воссоединения Крыма 
с Россией»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Захарова Е.А.

23.03.2026-29.03.2026 Театр детей Беседа «Знакомство с театром»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

30.03.2026-05.04.2026 Увлекательная
математика

1 .Математическая дидактическая 
игра: «Танграмм».
2.ОД по ФЭМП: «Весёлый счёт»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

06.04.2026-12.04.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

Досуг « День космонавтики»
Подготовительная
группа Кочерещенко Т.К.



7

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Шестой учебный модуль

13.04.2026- 19.04.2026 Взаимодействие с 
родителями Фотовыставка «ЗОЖ в семье»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н.

20.04.2025 -  26.04.2025 Инновационные 
технологии и практики

Изодеятельность. Рисование 
пластилином на картоне 
(пластилинография) Тема: 
«Золотая рыбка»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В.

27.04.2026-03.05.2026 Мир без опасностей
Ситуативная беседа: «Детские 
шалости с огнем и их 
последствия».
Выставка рисунков.

Старшая группа
комбинированной
направленности Некрасова Е.В.

04.05.2026- 10.05.2026 Моя Россия Музыкальное тематическое 
занятие «9 мая: День Победы»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Южакова Т.Ю.

11.05.2026- 17.05.2026 Экспериментариум Детское экспериментирование 
«Солнечные зайчики»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Захарова Е.А.

18.05.2026-24.05.2026 Книга -  лучший друг

1.Беседа: «Берегите книги».
2.Литературная викторина: «В 
мире сказки».
3.Выставка рисунков: «По 
страницам любимых сказок»

Подготовительная
группа
комбинированной
направленности

Кострикова Т.К.

25.05.2026-31.05.2026
Театр детей
(выпускные,
концерты)

Выпускной концерт «До 
свидание детский сад»

Подготовительная
группа. Кочерещенко Т.К.



8

01.06.2026-07.06.2026 Мир фантазии и слов Развлечение «День защиты детей»
Старшая группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н.

08.06.2026- 14.06.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир без опасностей)

Развлечение «Человеку друг 
огонь, только зря его не тронь»

Старшая группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В.



9

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Летний модуль

15.06.2026-21.06.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Праздник
« Путешествие в сказочную 
страну детства»
2. Конкурс рисунков на асфальте

1. Подготовительная 
группа
2. Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кочерещенко Т.К. 
Некрасова Е.В.

22.06.2026- 28.06.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Игра драматизация 
« Витаминная семья»
2. Акция « Подари улыбку 
другу!»

1. Старшая группа 
комбинированной 
направленности 
2 .Подготовительная 
группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В. 
Южакова Т.Ю.

29.06.2026 -05.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Спортивное летнее развлечение 
« Солнце, воздух и вода -  наши 
лучшие друзья!»
2. Международный Олимпийский 
день!

1 .Подготовительная 
группа
2.Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кочерещенко Т.К. 
Захарова Е.А.

06.07.2026 12.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Тематическое развлечение « 
День семьи, любви и верности»
2. Спортивный досуг 
« Мы спортсмены!»

1. Старшая группа 
комбинированной 
направленности
2.Подготовительная 
группа
комбинированной
направленности

Кормакова О.Н. 
Кострикова Т.К.

13.07.2026- 19.07.2026 Летние
оздоровительные

1. Праздник опытов и 
экспериментов

1 .Подготовительная 
группа

Кочерещенко Т.К. 
Некрасова Е.В.



10

мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

2. Развлечение с мыльными 
пузырями.

2. Старшая группа 
комбинированной 
направленности

20.07.2026 -  26.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. День музыкальной игрушки
2. Развлечение в гостях у 
Солнышка

1. Старшая группа 
комбинированной 
направленности
2.Подготовительная 
группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В. 
Южакова Т.Ю.

27.07.2026- 02.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Творческая мастерская «В 
гостях у бабушки Федоры»
2. Выставка рисунков « 
Мой любимый сказочный герой»

1 .Подготовительная 
группа
2.Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кочерещенко Т.К. 
Захарова Е.А.

03.08. 2026 - 09.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в дет. 
саду

1. Спортивное мероприятие 
« Здоровячки»
2. Досуг « Витамины на столе»

1 .Старшая группа 
комбинированной 
направленности
2 .Подготовительная 
группа
комбинированной
направленности

Карпычева Н.В. 
Кострикова Т.К.

10.08.2026- 16.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в дет. 
саду

1. Развлечение «День музыки» 
2.0пыт
« Водонепроницаемость песка и 
глины»

1 .Подготовительная 
группа
2. Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кочерещенко Т.К. 
Кормакова О.Н.

17.08.2026-23.08.2026
Летние
оздоровительные 
мероприятия в период

1. Развлечение
« Я дарю тебе цветы»
2. Конкурс « Накроем стол к

1. Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Некрасова Е.В. 
Южакова Т.Ю.



11

летних каникул в дет. 
саду

празднику» 2 .Подготовительная 
группа
комбинированной
направленности

24.08.2026-23.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
дет.саду

1. Музыкальный досуг «До 
свидания, лето!»
2. Развлечение «Любимые 
мультфильмы!»

1 .Подготовительная 
группа
2. Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кочерещенко Т.К. 
Карпычева Н.В.

24.08.2025 -  30.08.2025

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в дет. 
саду

1. Музыкальный досуг 
« До свидания, лето!»
2. Развлечение « Любимые 
мультфильмы»

1 .Подготовительная 
группа
комбинированной 
направленности 
2.Старшая группа 
комбинированной 
направленности

Кострикова Т.К. 
Захарова Е.А.

* после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» 
возможны изменения в календарный учебный график



12

Приложение № 1

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение “Федоскино” г.о. Мытищи

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

01.09.2025-07.09.2025 День знаний! Праздник «День знаний»
Подготовительная
группа Порубова Е.С.

08.09.2025 -  14.09.2025 Увлекательная
математика

Развлечение «В гости к нам 
пришёл Незнайка»

Подготовительная
группа Сурова П. М.

15.09.2025-21.09.2025 Творческая
лаборатория Конкурс «Госпожа Осень»

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

22.09.2025-28.09.2025 Книга -  лучший друг Экскурсия в библиотеку
Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.

29.09.2025-05.10.2025 Ступеньки к школе Математический досуг 
’’Королевство цифр”

Подготовительная
группа Сурова П.М.

06.10.2025 -12.10.2025
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир фантазии и слов)

Развлечение «Я умею говорить»
Подготовительная
группа Земскова Е. А.



13

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Второй учебный модуль

13.10.2025- 19.10.2025 Взаимодействие с 
родителями

Мастер класс “ Осенние 
фантазии”

Подготовительная
группа

Ахапкина Н.В.

20.10.2025-26.10.2025 Книга -  лучший друг Сюжетно ролевая игра “ 
Книжный магазин”

Подготовительная
группа Сурова П.М.

27.10.2025-02.11.2025 Инновационные 
технологии и практики Опыты “ Мир под микроскопом”

Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.

03.11.2025-09.11.2025 Моя Россия Музыкальный досуг “ Белая 
берёзка”

Подготовительная
группа Порубова Е.С.

10.11.2025-16.11.2025 Увлекательная
математика ФЭМП “ Зайчик учится считать’

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

17.11.2025-23.11.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Взаимодействие с 
родителями)

Конкурс “ Домашние дела”

Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.



14

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Третий учебный модуль

24.11.2025-30.11.2025 Спортивная карусель Физкультурный досуг «Мы 
спортивные ребята»

Подготовительная
группа

Сурова П.М.

01.12.2025-07.12.2025 Творческая
лаборатория Мастерская Дела Мороза

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

08.12.2025- 14.12.2025 Мир фантазии и слов Конкурс Чтецов «Самые лучшие 
дети на свете»

Подготовительная
группа Абрамцова Е. В.

15.12.2025-21.12.2025 Увлекательная
математика Квест «Найди цифру»

Подготовительная
группа Сурова П.М

22.12.2025-28.12.2025 Театр детей Новогодний праздник «Дедушка 
Мороз в гостях у ребят»

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

29.12.2025-08.01.2026 Новогодние
каникулы Развлечения детей и родителей

Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.



15

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

09.01.2026-18.01.2026 Спортивная карусель Физкультурный досуг «Делай как 
я»

Подготовительная
группа Сурова П.М.

19.01.2026-25.01.2026 Ступеньки к школе ФЭМП «Лисичка идёт в школу»
Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

26.01.2026-01.02.2026 Моя Россия Музыкальный досуг «Мои 
любимые песни»

Подготовительная
группа Порубова Е.С.

02.02.2026-08.02.2026 Экспериментариум Окружающий Мир «Почему снег 
тает»

Подготовительная
группа Сурова П.М.

09.02.2026- 15.02.2026
Инновационные 
технологии и 
практики

Окружающий Мир «Фиксики в 
гостях у детей»

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

16.02.2026-22.02.2026 Театр детей День защитника Отечества
Подготовительная
группа Порубова Е.С.

23.02.2026-01.03.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

Конкурс «23 Февраля»
Подготовительная
группа Сурова П.М.



16

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Пятый учебный модуль

02.03.2026-08.03.2026 Взаимодействие с 
родителями

Праздничный концерт «Мамочка 
любимая»

Подготовительная
группа

Порубова Е.С.

09.03.2026- 15.03.2026 Инновационные 
технологии и практики Почемучка пришёл в сад

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

16.03.2026-22.03.2026 Творческая
лаборатория

Конкурс рисунков «Моя любимая 
мамочка»

Подготовительная
группа Сурова П. М.

23.03.2026-29.03.2026 Театр детей Кукольный спектакль «Сказка в 
гости к нам пришла»

Подготовительная
группа Порубова Е.С.

30.03.2026-05.04.2026 Увлекательная
математика ФЭМП «Поляна цветов» Подготовительная

группа Ахапкина Н.В.

06.04.2026-12.04.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

Развлечение «Мы считаем 
звёзды»

Подготовительная
группа Сурова П. М.



17

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Шестой учебный модуль

13.04.2026- 19.04.2026 Взаимодействие с 
родителями

Конкурс рисунков «День 
космонавтики»

Подготовительная
группа

Ахапкина Н.В.

20.04.2025 -  26.04.2025 Инновационные 
технологии и практики

Нетрадиционное рисование 
«Космические дали»

Подготовительная
группа Сурова П.М.

27.04.2026 -  03.05.2026 Мир без опасностей Досуг «Списки детям не 
игрушка»

Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.

04.05.2026- 10.05.2026 Моя Россия Развлечение «Мы танцоры и 
певцы»

Подготовительная
группа Порубова Е.С

11.05.2026- 17.05.2026 Экспериментариум Опыты с песком Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

18.05.2026-24.05.2026 Книга -  лучший друг Изготовление книжек - малышек 
для малышей

Подготовительная
группа Сурова П. М

25.05.2026-31.05.2026
Театр детей
(выпускные,
концерты)

До свидания детский сад!
Подготовительная
группа Порубова Е.С.

01.06.2026-07.06.2026 Мир фантазии и слов Игра ситуация «Собери 
портфель»

Подготовительная
группа Ахапкина Н.В.

08.06.2026-14.06.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир без опасностей)

Досуг «Пожар в лесу»
Подготовительная
группа Абрамцова Е.В.



18

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Летний модуль

15.06.2026-31.08.2026

Летний калейдоскоп Праздник Берёзки 
Развлечение «Солнце, воздух и 
вода - наши лучшие друзья!» 
Литературные гостиницы 
Праздник День России 
Закаливающие процедуры 
ежедневно 
Конкурсы
Спортивный досуг «Силачи»

Подготовительная
группа Порубова Е.С. 

Ахапкина Н.В. 
Сурова П. М. 
Абрамцова Е.В.

* после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» 
возможны изменения в календарный учебный график



19

Приложение № 1

Список лиц образовательной организации, 
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение “Жирафик” г. о. Мытищи

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Первый учебный модуль

01.09.2025-07.09.2025 День знаний!

Приняли участие в акции «Мы за 
Мир», приуроченной ко Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом.

1 .Подготовительная 
группа: «Рысята», 
«Носороги»
2. Старшие группы 
«Зайчики», «Львята»

Елманова С. А. 
Хайретдинова З.С. 
Стрекалова М.В. 
Груздева И.В.

08.09.2025- 14.09.2025 Увлекательная
математика

Ребенок и окружающий мир 
(природа)
Беседа: «Путешествие в мир без 
опасностей»

Старшая группа: 
«Зайчики»

Стрекалова М.В.

15.09.2025-21.09.2025 Творческая
лаборатория

Физическая культура 
«Мы со спортом дружим»

Подготовительная 
группа: «Рысята» Хайретдинова З.С.

22.09.2025 -  28.09.2025 Книга -  лучший друг ФЭМП
Викторина «Знатоки математики»

Подготовительная 
группа: «Носороги»

Елманова С. А.

29.09.2025-05.10.2025 Ступеньки к школе
ФЭМП «Мы ребята дошколята, 
будущие школьники»

Старшая группа: 
«Львята» Исмаилова Г.Ш.



20

Каникулярная неделя: Музыка Старшая группа:
06.10.2025-12.10.2025 находки вашего ДО Мюзикл «В день осенний на обед «Зайчики» Стрекалова М.В.

(Мир фантазии и слов) приготовим винегрет»



21

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Второй учебный модуль

13.10.2025- 19.10.2025 Взаимодействие с 
родителями

Мастер Класс
«В каждой семье свои традиции»

Подготовительная
группа:
«Рысята»

Хайретдинова З.С.

20.10.2025-26.10.2025 Книга— лучший друг
Ознакомление и приобщение к 
художественной литературе 
Викторина «В гостях у сказки»

Подготовительная 
группа: «Носороги» Елманова С. А.

27.10.2025-02.11.2025 Инновационные 
технологии и практики

Ребенок и окружающий мир 
(природа)
Занятие-экскурсия 
«Моя родина Россия»

Старшая группа: 
«Львята»

Груздева И.В.

03.11.2025-09.11.2025 Моя Россия

Народное декоративно­
прикладное искусство 
Изготовление книги-самоделки 
«Фантастический мир»

Старшая группа: 
«Зайчики»

Стрекалова М.В.

10.11.2025-16.11.2025 Увлекательная
математика

Народное декоративно­
прикладное искусство 
Изготовление лэпбука 
«Путешествие в сказку»

Подготовительная 
группа: «Рысята»

Хайретдинова З.С.

17.11.2025-23.11.2025

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Взаимодействие с 
родителями)

Фотовыставка
«Моя Семья — счастливые
моменты»

Подготовительная 
группа: «Носороги» Елманова С.А.



22

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Третий учебный модуль

24.11.2025-30.11.2025 Спортивная карусель
Развитие речи
Изготовление книжек- самоделок» 
«Мой любимый сказочный мир»

Старшая группа: 
«Львята»

Исмаилова Г.Ш.

01.12.2025-07.12.2025 Творческая
лаборатория

Народное декоративно­
прикладное искусство 
«Мастерская Деда Мороза»

Старшая группа: 
«Зайчики» Стрекалова М.В.

08.12.2025- 14.12.2025 Мир фантазии и слов
Физическая культура 
Веселые старты 
«Мы юные туристы»

Подготовительная
группа:
«Рысята»

Хайретдинова З.С.

15.12.2025-21.12.2025 Увлекательная
математика

Развитие речи:
Театральное представление 
«Вот и встретим новый год»

Подготовительная
группа:
«Носороги»

Елманова С. А.

22.12.2025-28.12.2025 Театр детей

Аппликация 
«Веселая азбука»
Изготовление букв из подручного 
материала.

Старшая группа: 
«Львята» Груздева И.В.

29.12.2025-08.01.2026 Новогодние
каникулы

Физкультура на улице 
«Зимние забавы»

Старшая группа: 
«Зайчики» Стрекалова М.В.

5



23

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие

Четвертый учебный модуль

09.01.2026- 18.01.2026 Спортивная карусель Развитие речи -ч 
«Логик лайк»

Подготовительная
группа:
«Рысята»

Хайретдинова З.С.

19.01.2026-25.01.2026 Ступеньки к школе

Рисование 
Мастер класс 
«Нетрадиционная техника 
рисования»

Подготовительная
группа:
«Носороги» Елманова С.А.

26.01.2026-01.02.2026 Моя Россия

Народное декоративно­
прикладное искусство 
Изготовление «Лэпбук» 
«Зимние забавы»

Старшая группа: 
«Львята» Исмаилова Г.Ш.

02.02.2026 -  08.02.2026 Экспериментариум

Ребенок и окружающий мир 
(природа)
«Россия Родина моя!»
(Государственные символы 
России)

Старшая группа: 
«Зайчики»

Стрекалова М.В.

09.02.2026-15.02.2026
Инновационные 
технологии и 
практики

Эксперимент 
«Огненная радуга»

Подготовительная 
группа: «Рысята» Хайретдинова З.С.

16.02.2026-22.02.2026 Театр детей

Ребенок и окружающий мир 
(природа)
Развлечение 
«В мире фантазии»

Подготовительная
группа:
«Носороги» Елманова С.А.

23.02.2026-01.03.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

Развитие речи:
Конкурс чтецов 
«России верные сыны»

Старшая группа: 
«Львята» Груздева И.В.



24

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Пятый учебный модуль

02.03.2026-08.03.2026 Взаимодействие с 
родителями

ФЭМП
«Учимся творить и говорить»

Подготовительная
группа:
«Зайчики»

Стрекалова М.В.

09.03.2026- 15.03.2026 Инновационные 
технологии и практики

Развитие речи
Игра «Волшебные слова»

Подготовительная
группа:
«Рысята»

Хайретдинова З.С.

16.03.2026-22.03.2026 Творческая
лаборатория

Познавательное развитие 
«Волшебные свойства воды и 
растительного масла»

Подготовительная
группа:
«Носороги»

Елманова С. А.

23.03.2026-29.03.2026 Театр детей
Физкультура на улице 
«Движение и Здоровье»

Старшая группа: 
«Львята» Исмаилова Г.Ш.

30.03.2026-05.04.2026 Увлекательная
математика

Инсценировка сказки 
«В гостях у сказки»

Подготовительная
группа:

«Носороги»
Стрекалова М.В.

06.04.2026 -  12.04.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Ступеньки к школе)

ФЭМП
Квест-игра
«В гостях у царицы математики»

Подготовительная 
группа: «Зайчики» Хайретдинова З.С.



25

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Шестой учебный модуль

13.04.2026- 19.04.2026 Взаимодействие с 
родителями

Народное декоративно­
прикладное искусство 
Выставка детско-родительского 
творчества
«Земля на общий дом»

Подготовительная 
группа: «Носороги»

Елманова С.А.

20.04.2025 -  26.04.2025 Инновационные 
технологии и практики

Развитие речи: 
«Волшебный сундучок»

Старшая группа: 
«Львята»

Груздева И.В.

27.04.2026-03.05.2026 Мир без опасностей
Физкультура на улице 
«Спортивная эстафета по ПДД»

Старшая группа: 
«Зайчики» Стрекалова М.В.

04.05.2026- 10.05.2026 Моя Россия

Народное декоративно­
прикладное искусство 
Выставка народно прикладного 
промысла «Машина Времени»

Подготовительная
группа:
«Рысята» Хайретдинова З.С.

11.05.2026- 17.05.2026 Экспериментариум
Познавательное развитие 
«Занимательные эксперименты»

Подготовительная
группа:
«Носороги»

Елманова С.А.

18.05.2026-24.05.2026 Книга -  лучший друг
Развитие речи:
Викторина «Моя любимая книга»

Старшая группа: 
«Львята» Исмаилова Г.Ш.

25.05.2026-31.05.2026
Театр детей
(выпускные,
концерты)

Квест-игра
«Мы маленькие дети»

Старшая группа: 
«Зайчики» Стрекалова М.В.

V



26

01.06.2026-07.06.2026 Мир фантазии и слов
Развитие речи:
Игра «Веселые рифмы»

Подготовительная
группа:
«Рысята»

Хайретдинова З.С.

08.06.2026- 14.06.2026
Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир без опасностей)

Рисование:
Конкурс Рисунков «Дом в 
котором я живу»

Подготовительная
группа:
«Носороги»

Елманова С.А.



27

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного за 
мероприятие

Летний модуль

15.06.2026-21.06.2026 Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Праздник
« Путешествие в сказочную 
страну детства»
2. Конкурс рисунков на асфальте

1. Подготовительная 
группа
2. Старшая группа

Елманова С.А. 
Груздева И. В 
Исмаилова Г.Ш.

22.06.2026- 28.06.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Игра драматизация 
«Витаминная семья»
2. Акция « Подари улыбку 
другу!»

1 Старшая группа
2 .Подготовительная 
группа

Стрекалова М.В. 
Хайретдинова З.С



28

29.06.2026 -05.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Спортивное летнее развлечение 
« Солнце, воздух и вода -  наши 
лучшие друзья!»
2. Международный Олимпийский 
день!

1 .Подготовительная 
группа

2.Старшая группа

Елманова С. А. 
Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.

06.07.2026 12.07.2026
Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Тематическое развлечение « 
День семьи, любви и верности»
2. Спортивный досуг « Мы 
спортсмены!»

1. Старшая группа

2.Подготовительная
группа

Стрекалова М.В. 
Хайретдинова З.С

13.07.2026- 19.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Праздник опытов и 
экспериментов
2. Развлечение с мыльными 
пузырями.

1 .Подготовительная 
группа

2. Старшая группа

Елманова С.А. 
Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.



29

20.07.2026-26.07.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. День музыкальной игрушки
2. Развлечение в гостях у 
Солнышка

1. Старшая группа

2. Подготовительная 
группа

Стрекал ова М. В. 
Хайретдинова З.С

27.07.2026- 02.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду

1. Творческая мастерская «В 
гостях у бабушки Федоры»
2. Выставка рисунков « 
Мой любимый сказочный герой»

1 .Подготовительная 
группа

2.Старшая группа

Елманова С.А. 
Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.

03.08. 2026 - 9.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
дет. саду

1. Спортивное мероприятие 
« Здоровячки»
2. Досуг « Витамины на столе»

1 .Старшая группа

2. Подготовительная 
группа

Стрекалова М.В. 
Хайретдинова З.С

10.08.2026- 16.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
дет.саду

1. Развлечение «День музыки» 
2.Опыт
« Водонепроницаемость песка и 
глины»

1 .Подготовительная 
группа
2. Старшая группа

Елманова С.А. 
Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.



30

17.08.2026-23.08.2026

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
дет.саду

1. Развлечение
« Я дарю тебе цветы»
2. Конкурс « Накроем стол к 
празднику»

1. Старшая группа 
2 .Подготовительная 
группа

Стрекалова М.В. 
Хайретдинова З.С

24.08.2025 -  30.08.2025

Летние
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
дет.саду

1. Музыкальный досуг
« До свидания, лето!»

2. Развлечение « Любимые 
мультфильмы»

1 .Подготовительная 
группа
2.Старшая группа

Елманова С.А. 
Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.

* после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» 
возможны изменения в календарный учебный график



Приложение № 2

Г рафик мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год 
МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение «Колосок» г.о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 07.10.2025т Группа № 9 «Звёздочки» Родительское собрание Некрасова Е.В.

2 15.10.2025т Г руппа №7 «Солнышко» Анкетирование родителей Кормакова О.Н.

3 21.11.2025г Группа №8 «Василёк» Оформление информационного 
стенда для родителей

Южакова Т.Ю.

4. 09.12.2025т Группа № 10 «Светлячок» Консультации для родительского 
уголка

Кочерещенко Т.К.

5 22.12.2025т Г руппа № 9 «Звёздочки» Организация родительского чата Захарова Е.А.

6 14.01.2026т Группа №7 «Солнышко» Заседание в профессионально­
семейном клубе

Карпычева Н.В.

7 17.02.2026т Группа №8 «Василёк» Оформление папки - передвижки Кострикова Т.К.

8 25.03.2026т Группа № 10 «Светлячок» Презентация для родительского чата Кочерещенко Т.К.

9 15.04.2026т Группа №8 «Василёк» Оформление буклета Южакова Т.Ю. 
Кострикова Т.К.

10 27.05.2026т Группа № 10 «Светлячок» Мастер-класс для родителей Кочерещенко Т.К.



Приложение № 2

Г рафик мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год 
МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение “ Федоскино” г. о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 05.09.2025 Подготовительная Родительское собрание Сурова П.М.

2 04.09.2025 Подготовительная Анкетирование родителей Ахапкина Н.В.

3 15.10.2025 Подготовительная Оформление информационного 
стенда для родителей Сурова П.М.

4 22.10.2025 Подготовительная Консультации для родительского 
уголка Ахапкина Н.В.

5 26.11.2025 Подготовительная Организация родительского чата Сурова П.М.

6 05.12.2025 Подготовительная Заседание в профессионально­
семейном клубе Ахапкина Н.В.

7 13.01.2026 Подготовительная Оформление папки - передвижки Сурова П.М.

8 17.02.2026 Подготовительная Презентация для родительского чата Ахапкина Н.В.

9 16.03.2026 Подготовительная Оформление буклета Сурова П.М.

10 22.04.2026 Подготовительная Мастер-класс для родителей Ахапкина Н.В.



Приложение № 2

График мероприятий по работе с родителями на 2025 - 2026 учебный год 
МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение «Жирафик» г. о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 07.10.2025т Группа № 5 «Зайчики»
Музыка
Мюзикл «В день осенний на обед 
приготовим винегрет»

Стрекалова М.В.

2 15.10.2025т Группа №7 «Рысята» Мастер класс
«В каждой семье свои традиции» Хайретдинова З.С.

3 21.11.2025т Группа №8 «Львята» Фотовыставка
«Моя семья счастливые моменты»

Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.

4 09.12.2025т Г руппа №4 «Носороги» «Мастерская Деда Мороза» Елманова С. А.

5- 22.12.2025т Группа №7 «Рысята» Театральное представление 
«Вот и встретим новый год» Хайретдинова З.С.

6 14.01.2026т Группа №4 «Носороги» Мастер класс
«Нетрадиционная техника рисования» Елманова С.А.

7 17.02.2026т Г руппа № 5 «Зайчики» Конкурс чтецов 
«России верные сыны» Стрекалова М.В.

8 25.03.2026т Г руппа №4 «Носороги» «В гостях у сказки» Елманова С.А.

9 15.04.2026т Группа № 8 «Львята»
Выставка детско-родительского 
творчества
«Земля наш общий дом»

Груздева И.В. 
Исмаилова Г.Ш.

10 27.05.2026т Группа №7 «Рысята» Квест-игра
«Мы маленькие дети» Хайретдинова З.С.



Приложение № 3

Г рафик мероприятий по преемственности меяеду дошкольным 
и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение «Колосок» г.о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 01.09.2025
Группа’№ 10 «Светлячок»

Торжественная линейка Кочерещенко Т.К.

2 14.10.2025
Группа № 9 «Звездочки»

Письма дружбы Захарова Е.А.

3 18.11.2025
Группа № 8 «Василек»

Подарки для Деда Мороза Кострикова Т.К.

4 ' 26.12.2026
Группа № 7 «Солнышко»

Кукольный театр Кормакова О.Н.

5 12.01.2026
Группа № 10 «Светлячок»

Колядки Кочерещенко Т.К.

6 24.02.26 Группа № 9 «Звездочки» Экскурсия в школу. Некрасова Е.В.

7 06.03.2026
Группа № 8 «Василек»

Праздничный концерт к 8 Марта Южакова Т.Ю.

8 10.04.2026
Г руппа № 7 «Солнытттко» Изготовление открыток участникам 

СВО Карпычева Н.В.



9 24.04.2026
Группа № 10 «Светлячок»

Конкурс рисунка Кочерещенко Т.К.

10 08.05.2026
Группа № 9 «Звездочки»

Майский субботник Захарова Е.А.



Приложение № 3
График мероприятий по преемственности между дошкольным 
и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение “Федоскино” г.о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 01.09.2025 Подготовительная Торжественная линейка Сурова П.М.

2 14.10.2025 Подготовительная Письма дружбы Ахапкина Н.В.

3 18.11.2025 Подготовительная Подарки для Деда Мороза Сурова П.М.

4 ' 26.12.2026 Подготовительная Кукольный театр Ахапкина Н.В.

5 12.01.2026 Подготовительная Колядки Сурова П.М.

6 09.02.2026 Подготовительная Изготовление открыток участникам 
СВО Ахапкина Н.В.

7 06.03.2026 Подготовительная Праздничный концерт к 8 Марта Сурова П.М.

8 10.04.2026 Подготовительная Конкурс рисунка Абрамцова Е.В.



9 08.05.2026 Подготовительная Майский субботник
Абрамцова Е.В.

10 09.05.2026 Подготовительная Участие в шествии 9 мая
Абрамцова Е.В.



Приложение № 3
График мероприятий по преемственности между дошкольным 
и начальным общим образованием на 2025 - 2026 учебный год 

МБОУ «Марфинская СОШ» дошкольное отделение «Жирафик» г.о. Мытищи

№ п/п Дата проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 
мероприятия

1 23.01.2026г. Группа № 5 «Зайчики» «В гостях у дошколят» Стрекалова М.В.

2 20.02.2026г. Группа №8 «Львята» Конкурс «Рождественские кружева»
Груздева И.В. 

Исмаилова Г.Ш.

3 24.03.2026г. Группа № 4 «Носороги» «Экскурсия с воспитанниками в 
школьную библиотек»

Елманова С.А.


